
Základní škola Hrubčice, příspěvková organizace, Hrubčice 37, 79821 Hrubčice, IČO 75021498 

 

 

                                                         TĚLOCVIČNA - PROVOZNÍ ŘÁD  

Ředitelka školy vydává na základě vyhlášky MŠMT č. 48/2005 Sb.,o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, řád tělocvičny.  

Řád tělocvičny je vyvěšen na viditelném místě, žáci  jsou s ním seznámeni a vyučující o tom učiní zápis 

do třídní knihy 

1) Žáci vstupují do tělocvičny, přilehlých prostor  a šatny pro tělesnou výchovu pouze pod dohledem 

vyučujícího nebo cvičitele. 

 2) Žáci, kteří v hodině Tv necvičí (osvobození od Tv nebo momentální zdravotní indispozice) se řídí 

pokyny učitele. Žáci s momentálními zdravotními potížemi o nich informují vyučujícího na začátku 

hodiny nebo okamžitě v průběhu hodiny při jejich vzniku.  

3) Žáci cvičí v tělocvičně v předepsaném cvičebním úboru a obuvi.  

4) Žáci provádějí v tělocvičně a přilehlých prostorách  jen činnosti určené vyučujícím. Při nich dodržují 

předně stanovené postupy a způsoby cvičení. Cvičící se chovají tak, aby neohrozili zdraví svoje, ani 

ostatních přítomných osob.  

5) S tělovýchovným nářadím a zařízením tělocvičny a přilehlých prostor zacházejí šetrně, pokud zjistí 

závadu, která by mohla ohrozit bezpečnost cvičení, oznámí ji neprodleně vyučujícímu.  

6) Při cvičení nesmí mít žáci na sobě hodinky, řetízky a jiné předměty, které by mohly způsobit úraz. 

Ukládají je na určené místo podle pokynů vyučujícího. Žáci nesmí nosit a používat v tělocvičně 

žvýkačky a jídlo nebo nebezpečné předměty a předměty nesouvisející s výukou tělovýchovných 

činností.  

7) Každý úraz hlásí ihned žáci vyučujícímu. Vyučující posoudí závažnost poranění. V případě 

vážnějšího úrazu postupuje vyučující následujícím způsobem: 

 a) informuje vedení školy, 

 b) zavolá lékařskou službu,  

c) ve spolupráci s vedením školy zabezpečí doprovod dospělou osobou k lékaři, 

 d) oznámí rodičům telefonicky danou skutečnost,  

e) provede zápis do knihy úrazů a vyplní záznam o školním úrazu. 

  

8) Žákům není dovoleno zapínat a vypínat osvětlení v tělocvičně ani obsluhovat jiná zařízení. 

 

 9) Žáci udržují pořádek v tělocvičně a přilehlých prostorách, nářadí vracejí stále na stejné místo. 

Vyučující nářaďovnu po každé hodině uzamykají. Do nářaďovny vstupuje žák pouze se souhlasem 

vyučujícího a za  doprovodu zaměstnance školy. 



10)Je přísně zakázáno kouření a jakákoliv manipulace s ohněm, zasahování do instalace elektrického 

rozvodu a vodovodní sítě v tělocvičně a  přilehlých prostorách.  

11) Je přísně zakázáno vnášet do tělocvičny a přilehlých prostor alkohol a toxické látky  a požívat je 

tam . 

12) Je zakázáno vnášet do tělocvičny a přilehlých prostor hořlavé látky a manipulovat tam s nimi. 

13) Učitelé a cvičitelé překontrolují před vstupem i při odchodu stav tělocvičny, a přilehlých prostor a 

nářaďovny, uzavření vodovodních kohoutků, zhasnutí světel a uzavření oken, případně uzamčení 

uvedených prostor. 

14) Je-li tělocvična a přilehlé prostory předmětem propůjčení nebo pronájmu, platí body 1-13 řádu 

tělocvičny pro pronajímatele a nájemce a ostatní návštěvníky tělocvičny využívající nájmu nebo 

zapůjčení(dále jen nájem). V těchto případech hlásí události uvedené v bodu 5,7 pronajímateli. 

15)Pronajímatel zajistí, aby nájemce a účastníci využívající nájem byli s řádem tělocvičny řádně 

seznámeni a provede o seznámení zápis. 

16) Pronajímatel společně s nájemcem organizačně i finančně zajistí, aby tělocvična a přilehlé 

prostory byly vždy po každém jednotlivém užití tělocvičny a přilehlých prostor řádně uklizeny čistícími 

prostředky a dezinfikovány v rámci prevence Covid nebo dalších onemocnění v plném rozsahu 

bezpečnosti a hygieny tak, aby byly tyto uvedené prostory připraveny k využívání žáky školy 

bezodkladně. O pravidelném úklidu a dezinfekci výše uvedených prostor vede nájemce řádnou 

evidenci, kterou předkládá pronajímateli. 

17)Evidence úklidu a dezinfekce výše uvedených prostor bude po každé jednotlivém užití tělocvičny a 

přilehlých prostor zpřístupněna nájemcem vedení školy a vyučujícím. 

18) Odpovědné dospělé osoby zajišťují řádné větrání tělocvičny po každé jednotlivém užití tělocvičny 

a přilehlých prostor uvedeným způsobem: 

Větrá se pravidelně a krátce (10-15 minut) otevřením okna v šatně u tělocvičny směřujícím k bočnímu 

vchodu školy současně s otevřenými dveřmi z šatny do tělocvičny a současně otevřenými dveřmi 

z tělocvičny do zázemí s dřezem včetně otevřeného okna v téže místnosti zázemí(do průvanu). 

 

19) Všichni návštěvníci tělocvičny a přilehlých prostor dodržují platná legislativní hygienická a 

bezpečnostní opatření (např. nošení ochrany úst mimo tělovýchovnou činnost,  dezinfekci rukou, 

prokázání neinfekčnosti viz nařízení MZČR, MŠMT, MPSV aj. Za dodržování a seznámení návštěvníků 

tělocvičny a přilehlých prostor s výše uvedenými opatřeními odpovídá pronajímateli nájemce. 

 

V Hrubčicích dne 13.10.2021 

                                                                                      Schválila: Mgr. Radmila Smolková 

                                                                                                          ředitelka školy 

 

S řádem seznámeni: 




